
Grattis på 
15-årsdagen!

Hej!
Jag heter Carin Götblad och är polischef i Stockholms län. För mig och alla poliser i 
Stockholm är det viktigaste i vårt arbete att alla ungdomar ska känna sig trygga och 
inte vara rädda att utsättas för brott. Eftersom du snart fyller 15 år vill jag berätta lite 
om hur polisen jobbar och hur du kan få hjälp av oss.

Vi finns i ditt område
Träffar du en polis är det kanske en av våra kontaktpoliser som finns för varje skola.    
I många områden finns det också lokala poliskontor som känner till området extra 
bra. Prata med dem om du är orolig för en kompis, om du vet någon som säljer narko-
tika, om du bara är intresserad av polisen eller något annat.

Anmäl alla brott
Om någon slår dig, rånar dig eller stjäl något från dig eller en kompis – anmäl alltid 
det till polisen! Ring 112 om det är ett allvarligt brott som just inträffat, annars är det 
enklast att ringa 114 14 eller besöka en polisstation. Det är också viktigt att berätta 
om du har blivit vittne till ett brott. Utan vittnen är det mycket svårt att döma någon för 
brottet i domstolen.

Unga brottsoffer får extra hjälp
Har du anmält ett brott kan du även kontakta stödcentrum för unga brottsoffer. De 
som jobbar där är bra på att prata med ungdomar om hur man känner sig efter att ha 
utsatts för brott. De kan också förklara hur en polisutredning och en rättegång går till. 
Även du som har blivit vittne till ett brott kan få komma dit och prata.

Nu kan du dömas för ett brott
När du fyllt 15 år och begår ett brott kan du dömas i domstol. Du kan till exempel få 
betala skadestånd till den som drabbats av brottet. Du kan också hamna i ett register 
som i vissa fall gör det svårare att få jobb under några år. Läs vad som händer om man 
begår ett brott och vilka straff man kan få på www.polisen.se/15ar.

Har du frågor eller funderingar om brevet eller vill kontakta oss – besök vår ungdoms-
sida www.polisen.se/15ar eller maila till 15ar.stockholm@polisen.se. Du kanske har 
ett bra förslag om hur vi ska jobba med ungdomar? Lämna ditt förslag där.

Ha en riktigt bra födelsedag!

Carin Götblad
länspolismästare


